



सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंधान संस्थान
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF TOXICOLOGY RESEARCH

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् | COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार) | MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY, GOVT. OF INDIA



File No: A-12011/53/2026-R&A-IITR

Dated: 10.09.2026

सूचना/NOTICE

विषय: विज्ञापन संख्या IITR/1/2026 के अंतर्गत विज्ञापित विविध कार्य कर्मचारी के पदों हेतु आयोजित लिखित परीक्षा के लिए न्यूनतम अर्हता अंक के संबंध में।

Subject: Minimum Threshold Marks to qualify the Written Examination for the Posts of Multi-Tasking Staff (MTS) Advertised vide IITR/1/2026 -reg.

1. विज्ञापन संख्या IITR/1/2026 के अंतर्गत विज्ञापित विविध-कार्य कर्मचारी (एमटीएस) के पदों हेतु दिनांक 12.09.2026 को आयोजित की जाने वाली प्रतियोगी लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने वाले सभी पात्र अभ्यर्थियों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विविध-कार्य कर्मचारी के पदों पर भर्ती हेतु गठित चयन समिति द्वारा प्रतियोगी लिखित परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने हेतु निर्धारित न्यूनतम अर्हता अंक (Minimum Threshold Marks) विभिन्न श्रेणियों के लिए निम्नानुसार हैं:

All eligible candidates appearing in the Competitive Written Examination for recruitment to the posts of Multi-Tasking Staff (MTS), advertised vide Advertisement No. IITR/1/2026, scheduled to be held on 12.09.2026, are hereby informed that the minimum threshold marks for qualifying the Competitive Written Examination for different categories, as decided by the duly constituted Selection Committee, are as under:

Minimum Threshold Marks for Written Exam		
Category	Minimum Threshold Percentage	Minimum Threshold Marks
UR	40% out of 450 marks	180 marks out of 450 marks
OBC	35% out of 450 marks	157.5 marks out of 450 marks

Sd/-
Administrative Officer
CSIR-IITR